
 
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo (FESR-FSE) 

Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO 

MEDI” 

Regione Siciliana 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (Amm. Finanza e Marketing – Turismo) 

Ad indirizzo professionale: Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Classico e Linguistico 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legge 23 febbraio 2020, n° 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenze epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la Direttiva n° 1/2020 del Ministro della Pubblica Istruzione contenente prime indicazioni 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTI i DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 23 febbraio 2020, n° 6, in 

particolare, il DPCM  9 marzo 2020 recante misure per il contenimento del contagio sull’intero 

territorio nazionale tra le quali la sospensione delle attività didattiche , il DPCM 11 marzo 2020, 

contenente disposizione in ordine al funzionamento della pubblica amministrazione, il DPCM 16 

marzo 2020 recante misure di potenziamento del SSN e di sostegno economico per famiglie, 

lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTE le note del Ministero dell’Istruzione n° 278 del 6 marzo 2020, n° 279 dell’8 marzo 2020 e 

n° 323 del 10 marzo 2020 con le quali vengono impartite alle istituzioni scolastiche disposizioni 

applicative delle suddette norme e, in particolare, vengono date indicazioni sullo svolgimento del 

lavoro del personale ATA 

 

 

DETERMINA 

 

In attuazione delle più recenti disposizioni della Presidenza del Consiglio, di riorganizzare il proprio 

lavoro e quello del personale ATA con gli strumenti della flessibilità e dello smart working. 

Pertanto, a partire dal 18 marzo fino al 3 aprile 2020, fatti salvi nuovi e diversi interventi delle 

Autorità competenti, sarà garantita l’attività a distanza nei giorni di martedì, mercoledì, venerdì e 

sabato e l’attività in presenza, con opportuna turnazione del personale, nei giorni di lunedì e giovedì 

(ad eccezione  di giovedì 19 marzo che viene sostituito con venerdì 20 marzo) dalle ore 8,00 alle 

ore 13,00. 

Al fine di contenere il contagio da COVID-19, per tutto il suddetto periodo sarà sospesa l’apertura 

al pubblico e i servizi dell’utenza saranno garantiti attraverso l’utilizzo della casella di posta 

elettronica ctis00600c@istruzione.it e del n° di telefono 0956236730 sempre attivo nei giorni sopra 

indicati di attività in presenza. 

 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                             Prof.ssa Maria Francesca Miano 
                                                                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93) 

    

mailto:ctis00600c@istruzione.it



